INDICAÇÃO Nº 072/2011

AUTORIA: Vereador Márcio Vovo

EMENTA: Indica estudo para canalização e construção de bica d’água.

DATA: Manhumirim/MG, 30 de junho de 2011

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal, estude a possibilidade de construção de uma BICA

d’água na praça que está sendo reformada no bairro do Roque, em frente ao Colégio

Alfredo Breder. Tal estudo seria semelhante ao do bairro Santo Antônio, seria no sentido

de aproveitar a mina de água do contorno e avalizá-la até o local indicado.

Justificativa:

 Trata-se de uma solicitação dos moradores locais, pois facilitaria o acesso das

pessoas a ter que pegar água para suas residências, na mina próxima as margens da MG-

111 que em determinados horários tem o fluxo de veículos aumentado. Além de garantir

segurança para as pessoas iria beneficiar muitas famílias neste novo acesso.

Peço deferimento:

Vereador Márcio Vovo: ________________________________________